СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2016                                                 п. Сонково                                            № 55
О плане работы Собрания депутатов
Сонковского района на 2017 год

Собрание депутатов Сонковского района РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Сонковского района на 2017 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сонковского района                                                                      В.М.Березкин

Приложение

к решению Собранию депутатов

Сонковского района Тверской области
от  21.12.2016  № 55

П Л А Н

работы Собрания депутатов Сонковского района на  2017 год

1. Рассмотреть на заседаниях Собрания депутатов Сонковского района

- Отчет председателя Собрания депутатов Сонковского района о работе за 2016 год

(I кв. 2017, Председатель Собрания депутатов Сонковского района)

- Отчет председателя комиссии по социальным вопросам и местному самоуправлению Собрания депутатов Сонковского района о работе за 2016 год

(I кв. 2017, Председатель постоянной комиссии)

- Отчет председателя комиссии по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию территории Собрания депутатов Сонковского района о работе за 2016 год

(I кв. 2017, Председатель постоянной комиссии)

- О плане работы Собрания депутатов Сонковского района на 2018 год.

(IV кв. 2017, Председатель Собрания депутатов, администрация Сонковского района)

- О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сонковского района Тверской области «О бюджете муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

(I, II, III,  IV кв. 2017, финансовый отдел администрации района)

- Об исполнении бюджета муниципального образования Сонковский район Тверской области за 2016 год.

( II кв. 2017, финансовый отдел администрации района)
- О приведении в соответствии с законодательством Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области

(В течение года по необходимости, юридический отдел администрации района)
- О присвоении звания «Почетный гражданин Сонковского района»

( III кв. 2017, отдел организационной работы и муниципальной службы администрации района)
- Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления Сонковского района.

(IV кв. 2017г., отделы администрации Сонковского района)

- О внесении изменений в Устав муниципального образования Сонковский район Тверской области.

(В течение года по мере необходимости, юридический отдел администрации района)
- О бюджете муниципального образования Сонковский район Терской области на 2018 год.

(IV кв. 2017г., финансовый отдел администрации района)

- О внесении изменений в решения Собрания депутатов в части регулирования бюджетного процесса.

( В течение года, по мере необходимости, финансовый отдел администрации района)
- О внесении изменений в решения Собрания депутатов в вопросах регулирования муниципальной службы.

( В течение года  по мере необходимости, отдел организационной работы и муниципальной службы администрации района)
- Отчет главы Сонковского района перед депутатами за отчетный период между Собраниями.
( В течение года)
II.  Рассмотреть на публичных слушаниях

- Изменения в Устав муниципального образования Сонковский район Тверской области
(В течение года)

- Формирование бюджета Сонковского района на 2018 год.

(IV кв.2017 г.)
III. Взаимосвязь c избирателями и общественностью,
гласность в деятельности Собрания депутатов

 - Организация работы в избирательных округах, прием избирателей, встречи с избирателями;

- Участие в мероприятиях, проводимых в районе;

- Опубликование в газете «Сонковский вестник» решений районного Собрания депутатов, сообщений, информаций о деятельности Собрания депутатов;
- Размещение решений Собрания депутатов на сайте администрации Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- Информирование депутатов Собрания депутатов Сонковского района о состоянии законности и правопорядка на территории Сонковского района (Информация прокуратуры Сонковского района и Сонковского пункта полиции МО МВД России «Краснохолмский»);
- Провести совместные семинары-совещания с администрацией района, Советами депутатов городского и сельских поселений по темам:

1. Федеральный Закон №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Опыт, проблемы, пути реализации Закона в Сонковском  районе.

( II  кв. 2017г.)

2. Законы Тверской области по вопросам местного самоуправления                      принятые в 2017 году, их реализация в муниципальных образованиях Сонковского района.

(IV кв. 2017 г.)

Председатель Собрания депутатов Сонковского района, юридический отдел администрации Сонковского района, отдел организационной работы и муниципальной службы администрации Сонковского района)